
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 
Vyšehradská 16, 128 00 Praha 2 
Odbor trestní politiky 
   Vážený pan 

JUDr. Josef Lavička 
soudní exekutor 
Exekutorský úřad Cheb 
DS 

VÁŠ DOPIS č. j.:  
ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-466/2025-OTP-
POHL/2 

  
VYŘIZUJE: Kateřina Pečenková 

TEL.: +420 221 997 465 
(sekretariát) 

FAX: +420 224 919 927 
E-MAIL: OTP@msp.justice.cz 

 
Praha 05.12.2025 
 
 

(dosavadní) oprávněný:  BSG – DEVELOPMENT, s.r.o., IČ: 26344084 
sídlem Předslav 99, 339 01  Klatovy 

 
povinný:   Ing. Jiří Zacharda, nar. 18.4.1959 
    bytem: Akátová 578, 339 01  Klatovy IV 
 
 
 
 

Oznámení České republiky – Ministerstva spravedlnosti, IČ 000 25 429, sídlem 
Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 o přechodu práva ve výši 

1.978.614,60 Kč a vstup do exekučního řízení namísto dosavadního oprávněného jako 
jeho právní nástupce ve smyslu § 36 odst. 5 exekučního řádu 

 
 
 
 
 
 
Přílohy: dle textu 



2 
 

I. 

1. Rozhodnutím Okresního soudu v Klatovech ze dne 22.8.2022 č. j. 9 C 187/2019-398, které 
nabylo právní moci dne 19.7.2023 a vykonatelnosti dne 25.7.2023, byla povinnému 
uložena povinnost zaplatit částku ve výši 4.500.000,- Kč spolu s 10 % úrokem z prodlení 
z této částky od 12.7.2019 do zaplacení ve prospěch společnosti BSG – DEVELOPMENT 
s.r.o., IČ: 26344084 (dále jen „poškozený“). 

Důkaz: 
- kopie rozhodnutí Okresního soudu v Klatovech ze dne 22.8.2022 č. j. 9 C 187/2019-

398 s vyznačenou doložkou právní moci a vykonatelnosti (příloha 1) 

2. Rozhodnutím Ministerstva spravedlnosti č. j. MSP-119/2025-OTP-VTS/7 ze dne 
29.8.2025, které nabylo právní moci a vykonatelnosti dne 19.9.2025, byl poškozenému 
přiznán dle zákona č. 59/2017 Sb., o použití peněžních prostředků z majetkových trestních 
sankcí uložených v trestním řízení a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 59/2017 Sb.“), majetkový nárok oprávněné osoby ve výši 
1.978.614,60 Kč. Majetkový nárok byl poškozenému vyplacen dne 3.10.2025. 

Důkaz: 
- kopie rozhodnutí Ministerstva spravedlnosti č. j. MSP-119/2025-OTP-VTS/7 

s vyznačenou doložkou právní moci a vykonatelnosti (příloha 2) 
- kopie potvrzení o vyplacení majetkového nároku (příloha 3) 

3. V souladu s ustanovením § 11 odst. 1 a 2 zákona č. zákona 59/2017 Sb. zasláním peněžních 
prostředků na účet oprávněné osoby nebo vyplacením peněžních prostředků oprávněné 
osobě formou poštovní poukázky přechází majetkový nárok oprávněné osoby vůči 
pachateli na stát, a to v rozsahu uspokojeného majetkového nároku. S ohledem na citované 
zákonné ustanovení přešel na oprávněného nárok poškozeného na náhradu škody ve výši 
1.978.614,60 Kč, jež mu byl vůči povinnému mj. přiznán shora citovaným rozhodnutím. 

4. Ke zmíněné cesi závazku povinného, přiznaného oprávněnému rozhodnutím trestního 
soudu, dochází ex lege. Rozhodnutí Ministerstva spravedlnosti toliko naplňuje zákonné 
předpoklady této cese. Rozhodnutí Ministerstva spravedlnosti proto není uváděno jako 
exekuční titul. 

II. 

Povinný svou povinnost plynoucí z pravomocného rozhodnutí nesplnil. 
Pohledávka není do dnešního dne uhrazena. 



3 
 

III. 

Oprávněný prohlašuje, že není zastoupen zástupcem dle ustanovení § 137 odst. 2 občanského 
soudního řádu a v souvislosti s podáním exekučního návrhu uplatňuje náhradu hotových 
výdajů v souladu s ustanovením § 151 odst. 3 občanského soudního řádu a ustanovením 
§ 2 odst. 3 vyhlášky č. 254/2015 Sb., o stanovení výše paušální náhrady pro účely 
rozhodování o náhradě nákladů řízení v případech podle § 151 odst. 3 občanského soudního 
řádu a podle § 89a exekučního řádu, ve výši 300,- Kč. 

IV. 

Oprávněný prohlašuje, že pro vymáhanou povinnost nebylo zahájeno jiné exekuční řízení 
podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) 
a o změně dalších zákonů. 

V. 
Vymoženou pohledávku, včetně nákladů řízení oprávněného spojených s exekucí, je možno 
zaslat na účet organizační složky státu č. 19-5120001/0710 pod v. s. 41346625. 

VI. 

Na základě shora uvedených skutečností Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti 
navrhuje, aby soudní exekutor EÚ Cheb JUDr. Josef Lavička rozhodl takto: 
V souladu s § 36 odst. 5 zákona č. 120/2001 Sb., exekuční řád, Česká republika – 
Ministerstvo spravedlnosti, IČO: 000 25 429, se sídlem Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, 
vstupuje co do částky 1.978.614,60 Kč do exekučního řízení vedeného u Exekutorského 
úřadu v Chebu, JUDr. Josefem Lavičkou – soudním exekutorem, pod sp. zn.  
176 EX 00298/23, na místo dosavadní oprávněné. 
 
 
 
           Mgr. Ing. Iva Günzlová, MBA 
                  pověřena řízením odboru trestní politiky 
 


	I.
	1. Rozhodnutím Okresního soudu v Klatovech ze dne 22.8.2022 č. j. 9 C 187/2019-398, které nabylo právní moci dne 19.7.2023 a vykonatelnosti dne 25.7.2023, byla povinnému uložena povinnost zaplatit částku ve výši 4.500.000,- Kč spolu s 10 % úrokem z pr...
	Důkaz:
	2. Rozhodnutím Ministerstva spravedlnosti č. j. MSP-119/2025-OTP-VTS/7 ze dne 29.8.2025, které nabylo právní moci a vykonatelnosti dne 19.9.2025, byl poškozenému přiznán dle zákona č. 59/2017 Sb., o použití peněžních prostředků z majetkových trestních...
	Důkaz:
	3. V souladu s ustanovením § 11 odst. 1 a 2 zákona č. zákona 59/2017 Sb. zasláním peněžních prostředků na účet oprávněné osoby nebo vyplacením peněžních prostředků oprávněné osobě formou poštovní poukázky přechází majetkový nárok oprávněné osoby vůči ...
	4. Ke zmíněné cesi závazku povinného, přiznaného oprávněnému rozhodnutím trestního soudu, dochází ex lege. Rozhodnutí Ministerstva spravedlnosti toliko naplňuje zákonné předpoklady této cese. Rozhodnutí Ministerstva spravedlnosti proto není uváděno ja...
	II.

		igunzlova@msp.justice.cz
	2025-12-05T14:51:18+0100
	Ministerstvo spravedlnosti ČR
	Mgr., MBA Iva Günzlová
	Elektronický podpis




